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湖南农业大学东方科技学院
2018届毕业生毕业论文（设计）检查情况通报
2018年10月15日至10月23日，学院组织教学督导团全体成员对2018届毕业生毕业论文（设计）工作进行了检查，现将检查结果通报如下。

一、检查方式

本次检查采取抽查的方式（抽取标准：各专业按学号排序抽取良、中、及格三个等级中最后的论文各1篇，如专业负责人指导了我院学生毕业论文（设计）的则抽取一篇替换相应等级的论文。个别专业缺乏需要抽取的某个等级的论文，按“就高”原则进行抽取），共抽查26个专业的毕业论文（设计）78篇。
二、检查内容

1.各学部、各专业系2018届毕业生毕业论文（设计）组织管理工作；

2.归档过程材料的规范性、齐全性与相同项目的一致性。
三、检查结果

1.各教学单位组织管理工作  
检查结果显示，各教学单位对2018届的毕业生毕业论文（设计）工作较为重视，组织管理得力，基本按照毕业论文（设计）的计划安排完成了各项工作。各教学单位2018届毕业生毕业论文（设计）组织管理工作得分情况见附表。

2.各教学单位2018届毕业生毕业论文（设计）归档材料  

本届毕业论文（设计）归档材料的整体质量、材料齐全性、规范性比历届有所提高，抽检的78篇毕业论文（设计）平均得分为9.81分（满分10分，较去年平均9.74分提高0.07分），有42篇毕业论文（设计）的检查结果为满分10分（2017届为36篇）。各教学单位2018届毕业生毕业论文（设计）归档材料得分情况见附表。

3.各专业2018届毕业生毕业论文（设计）归档材料

检查发现，虽然各专业对2018届毕业生毕业论文（设计）归档材料的收集和整理工作非常重视，但部分专业在归档材料的齐全性和一致性方面仍存在不规范的现象，归档方式有待进一步完善和提高。本次对26个专业的毕业论文（设计）归档材料的检查打分，各专业得分普遍较高，满分专业由上学年的4个增加到8个，分别是经济学、国贸经济与贸易、会计学、市场营销、环境设计、英语、动物医学、食品科学与工程。各专业2018届毕业生毕业论文（设计）归档材料得分情况见附表。
但是，通过检查，督导团专家发现本次抽检的毕业论文（设计）材料存在以下几个主要问题：（1）从毕业论文（设计）检查总体情况来看，历届毕业论文（设计）材料的扣分点相对比较集中，主要是参考文献、脚注、成绩评定表、进程安排等方面；（2）无论从绝对数上看还是从相对数上看《成绩评定表》是扣分最多的项目，其主要原因一是“答辩资格意见过于简单”，二是 “成绩表中缺关键词”；（3）从扣分的绝对数上看，扣分排在第二位的是《论文正稿》，其主要扣分点是 “无脚注”；（4）在归档材料中，“指导教师姓名、职称的不一致”、“缺论证小组意见、缺签名或日期”、“开题报告中研究方案不全”等也是扣分的重要原因。
特别需要提请各教学单位注意的有以下三个特例情况：（1）个别学生使用了本部的相关表格；（2）一位学生的《开题报告表》中的论证小组意见栏是空白的，未补缺，复印了其它同学的材料附在后面；（3）一位学生的《成绩评定表》只有正面，而无背面，结果导致该学生档案中无毕业论文成绩、无答辩资格审查意见、无答辩委员会意见等。
望各教学单位对出现的问题引起重视，避免在以后的工作中再次出现类似问题。

特此通报。

附表：湖南农业大学东方科技学院2018届毕业生毕业论文（设计）检查评分结果
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湖南农业大学东方科技学院2018届毕业生毕业论文（设计）检查评分结果
	学部
	系
	专业
	专业评分
	系评分
	学部评分

	
	
	
	组织

管理
	归档

材料
	组织

管理
	归档

材料
	组织

管理
	归档

材料

	经管学部
	经济系
	金融学
	10
	9.33
	10
	9.67
	10
	9.86

	
	
	经济学
	10
	10
	
	
	
	

	
	商学系
	工商管理
	10
	9.8
	10
	9.95
	
	

	
	
	国际经济与贸易
	10
	10
	
	
	
	

	
	
	会计学
	10
	10
	
	
	
	

	
	
	市场营销
	10
	10
	
	
	
	

	理工学部
	工学系
	工程管理
	10
	9.73
	10
	9.73
	10
	9.76

	
	
	机械设计制造及其自动化土木工程
	10
	9.77
	
	
	
	

	
	
	汽车服务工程
	10
	9.67
	
	
	
	

	
	
	水利水电工程
	10
	9.83
	
	
	
	

	
	
	土木工程
	10
	9.67
	
	
	
	

	
	信息系
	电子商务
	10
	9.83
	10
	9.83
	
	

	
	
	计算机科学与技术
	10
	9.83
	
	
	
	

	人文学部
	公法系
	法学
	10
	9.80
	10
	9.80
	9.94
	9.87

	
	外语系
	英语
	9.5
	10
	9.5
	10
	
	

	
	资环系
	土地资源管理
	10
	9.93
	9.75
	9.93
	
	

	
	
	环境工程
	9.5
	9.93
	
	
	
	

	
	教育系
	应用心理学
	10
	9.67
	10
	9.67
	
	

	
	体艺系
	视觉传达
	10
	9.93
	10
	9.88
	
	

	
	
	环境设计
	10
	10
	
	
	
	

	
	
	社会体育指导与管理
	10
	9.70
	
	
	
	

	生科学部
	食科系
	食品科学与工程
	10
	10
	10
	10
	10
	9.73

	
	农学系
	烟草
	10
	9.63
	10
	9.63
	
	

	
	园艺系
	园林
	10
	9.43
	10
	9.43
	
	

	
	动医系
	动物医学
	10
	10
	10
	10
	
	

	
	植保系
	动植物检疫
	10
	9.60
	10
	9.60
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